
21.5.2023 - ZČO Krátká trať, BSO

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 22 Květen 2023 19:18 - 

Uplynulý víkend bez oblastních závodů JO jsem využil k účasti na závodech západočeské
oblasti. V neděli jsem vyrazil jako jediný zástupce oddílu na krátkou trať, kterou uspořádal oddíl
KOB Baník Sokolov nedaleko vodní nádrže Medard. Centrum závodů bylo v obci Habartov
poblíž místního rybníka.

      

Cesta ubíhala poměrně rychle a na místě jsem byl za 1:45hod. Dorazil jsem současně s
výpravou kolegů z Litvínova/Turnova, kteří přijeli plně elektrifikováni. Po celý den bylo krásné
slunečné počasí, ideální na proběhnutí. Na místě proběhlo předešlý den oblastní mistrovství na
klasické trati. Na stejné mapě, jako nedělní krátká trať (Kluč - 1:10 000, e=5m, stav na mapě
není uveden). Mapa byla dobrá. Terén pěkný. Hust síť cest, průseků, ale také hustníčky,
kameny a světlinky. Přihlásil jsem se tentokrát do nejmladších veteránů. Ve startovní listině
jsem, vedle jiných soupeřů, registroval také medailistu z Olympijských her v běžeckém lyžování
Lukáše Bauera. Bohužel nakonec startoval pouze v sobotu a v neděli již nedorazil. Trať se mi
líbila. Nebylo to jednoduché a určitě jsem nelitoval cestu na západ Čech. Úvod trati byl spíše
běžecký a jednodušší, následovala střední pasáž trati, která bylo více v "zeleném". Bordel
ztěžoval běh. Nepohlídal jsem si postup na kontrolu č. 7. Jednalo se o postup ve světle
zeleném hustníku, kde jsem se odchýlil od nastaveného azimutu a pak se delší dobu hledal,
kde jsem (po závodě jsem odhalil světlinku, která mne zmátla - v mapě jsem ji neviděl, byla
schovaná pod kolečkem). Byla z toho ztráta 6min jen na tomto postupu. Dle mezičasů jsem se
rázem propadl o 10 míst na 16. místo. Po několika kontrolách v hustnících následovala
závěrečná část trati, která byla opět v pěkném a krásně průběžném lese. S výsledekm být
spokojený nemůžu, ale byl to jeden z těžších middlů. Dobrý trénink na nadcházející béčka v
Chrastavě.

  H35 (19)   3800 / -- / 16   1. Ševčík Petr (ONO)  33:10          
14. Eiselt Jan         48:21  

Â 

 1 / 1


